РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

« 29 »  августа  2024 г.                   № 7/153

с. Дылым

«Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности

Главы  муниципального района «Казбековский район» и инвестиционного

уполномоченного муниципального района «Казбековский район».

        В целях создания благоприятного инвестиционного климата для реализации

инвестиционных проектов на территории муниципального образования

«Казбековский район» и обеспечения эффективного взаимодействия инвесторов с

Администрацией Казбековского района при реализации инвестиционных

проектов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 июля

2023 года «Об утверждении Порядка (регламента) взаимодействия органов

исполнительной власти Республики Дагестан и субъектов инвестиционной

деятельности по сопровождению инвестиционных проектов по принципу «одного

окна», Приказом Минэкономразвития России от 26 сентября 2023 года № 672 «Об

утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по

сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с

учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых

инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), Собрание

депутатов муниципального района «Казбековский район»

                                                                      РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей

эффективности деятельности Главы муниципального района «Казбековский

район» и инвестиционного уполномоченного муниципального района

«Казбековский район» (прилагается).

 2

 2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Салатавия» и в

районной газете «Чапар», а также разместить на официальном сайте

администрации муниципального района.

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

И.о. Главы муниципального района     Председатель Собрания депутатов

И.И.Шабазов__________________         Г.М. Гирисханов ________________

 3

                                                                                                                               Приложение

   к Решению Собрания депутатов

                                                                                       МР "Казбековский район"

                                                                                        от 29 . 08. 2024 г. № 7/153

Перечень

ключевых показателей эффективности деятельности Главы муниципального

района «Казбековский район» и инвестиционного уполномоченного

муниципального района «Казбековский район».

№

п/п

Наименование показателей Единица

измерения

Источник

1. Количество инвестиционных

проектов, реализованных на

территории муниципального

образования «Казбековский район» в

течении трех лет, предшествующих

текущему году.

единиц Реестр

инвестиционных

проектов

(сведения по

организациям и

предприятиям)

2. Количество инвестиционных

проектов, реализуемых и

планируемых к реализации на

территории муниципального

образования «Казбековский район».

единиц Реестр

инвестиционных

проектов

(сведения по

организациям и

предприятиям)

3. Объем инвестиций, направленных на

реализацию инвестиционных

проектов на территории

муниципального образования

«Казбековский район» в течении

трех лет, предшествующих

текущему году, в расчете на 1 жителя

тыс.

рублей

Данные

Дагестанстат

4. Прирост инвестиций в основной

капитал муниципального

образования «Казбековский район»

без учета бюджетных средств, в

процентах к предыдущему году

% Реестр

инвестиционных

проектов

(сведения по

организациям и

предприятиям)